
CHEŁM Budżet Obywatelski  2018 

 
Numer 

 

 
Tytuł, lokalizacja i streszczenie projektu 

 
Szacowany 
Lokalizacja 
projektu 

1 

 
Dojazd do Worcella 25, 23, 21, oraz Bitwy pod Lenino 1  

i chodnik do bloku wzdłuż Worcella 25 
 
Opis: Zakres prac ul. Worcella / Bitwy pod Lenino: 
1/ utwardzenie kostką betonową placu na wjeździe od strony ul. Bitwy pod Lenino  
2/ zastąpienie istniejącej nawierzchni drogi serwisowej z "trylinki" wzdłuż budynku nr 25-23-21 
kostką betonową wraz z wykonaniem ścieku betonowego  
3/ wykonanie chodnika z płyt betonowych na dojściu od drogi serwisowej ( wzdłuż ściany 
szczytowej bud. nr 25 ) do ul. Worcella 
 
Realizacja projektu jest priorytetem. Dojście do głównej ulicy obecnie możliwe tylko po błocie i 
gęstej trawie. Problemy z dojazdem do posesji m.in. pojazdów uprzywilejowanych (karetki). W 
okolicy mieszkają seniorzy. Warto im pomóc. 
 
Lokalizacja: Skrzyżowanie Worcella i Bitwy pod Lenino. W załączniku zdjęcia, oraz mapka. Dotyczy Działka 5/48 
obszar 213/S 

 

85 000 zł 
 

2 

 
Warsztaty z podstaw obsługi komputera i internetu dla osób 60+ 

 
Opis: W dzisiejszych czasach obsługa smartfona czy komputera jest podstawową potrzebą w 
życiu codziennym każdego człowieka. W świecie wirtualnym mamy informacje, sklepy, banki 
czy komunikatory. Wiele osób starszych ma jednak problem z samodzielnym opanowaniem 
świata zarówno cyfrowego jak i wirtualnego. Warsztaty miałyby w sposób dostosowany do 
potrzeb uczestników wprowadzić ich w tajniki pracy z komputerem czy smartfonem. Zakres 
warsztatów byłby na wstępie omówiony z uczestnikami, jednak zawierałby podstawy obsługi 
komputera i środowiska systemu operacyjnego, internetu, poczty elektronicznej, pakietów 
biurowych, itp. 
Warsztaty mogłyby się odbyć w dwóch grupach w wymiarze 10 godzin zegarowych każda lub 
jednej grupie 20-godzinnej - w zależności od zapotrzebowania. Warsztaty opierałyby się na 
krótkim wprowadzeniu, a następnie na samodzielnej pracy z komputerem - pod okiem 
prowadzących. 
 
Lokalizacja: Dzielnica Chełm 
 

4 950 zł 
 

3 

 
Aktywne spacery z wózkami przy zbiorniku retencyjnym- Madalińskiego 

 
Opis: Organizacja aktywnych spacerów na terenie dzielnicyChełm -jednorazowo dla 10-15 
rodziców i dzieci do 3 roku życia. Zajęcia mają na celu budowanie pozytywnych wzorców 
zdrowego i aktywnego stylu życia, ponad to wspierają aktywizację i integrację rodziców we 
wczesnym okresie rodzicielstwa. Zajęcia te polegają na ćwiczeniach fizycznych, które rodzic pod 
okiem instruktora wykonuje podczas spaceru, wykorzystując wózek, a także inne dostępne 
podczas spaceru przyrządy. Takie zajęcia ruchowe dają możliwość (przede wszystkim matce) 

5 220zł 
 



wyjścia z domu i zaburzenia rutyny, w której nie zawsze czuje się ona komfortowo. Możliwość 
regularnego uczestniczenia w zajęciach oraz znalezienie się w gronie o podobnych problemach, 
pozwala na niwelację stresu towarzyszącemu opiece i wychowaniu małego dziecka. Ponad to 
zajęcia ruchowe przyczyniają się do poprawy formy oraz sylwetki, a tym samym do wzrostu 
pewności siebie oraz samozadowolenia. Taki stan ma pozytywny wpływ na dziecko oraz całą 
rodzinę. 
 
Lokalizacja: Zbiornik retencyjny Madalińskiego 

 

4 

 
Rodzinna Gra Terenowa Chełm 

 
Opis: Ideą projektu jest integracja społeczna i pokoleniowe oraz aktywizacja mieszkańców w 
zakresie niedzielnego wypoczynku na terenach zielonych wokół dzielnicy poprzez organizację 
imprezy na orientację o charakterze rekreacyjno-sportowym. Celem projektu jest przekonanie 
mieszkańców do spędzania wolnego czasu z dala od telewizora czy komputera oraz 
promowanie postaw pro-ekologicznych i pro-rodzinnych - spędzania czasu ze swoimi bliskimi. 
Uczestnicy poznają też zasady posługiwania się mapą, czytania znaków topograficznych i 
orientacji w terenie, co przyda się w życiu codziennym. Elementami zachęcającymi do 
aktywnego spędzenia wolnego czasu będą: rodzinna formuła imprezy; charakter spaceru z 
dodatkową atrakcją w postaci szukania umieszczonych w terenie punktów kontrolnych oraz 
drobny element rywalizacji pomiędzy uczestnikami. Przewidujemy, że w wydarzeniu udział 
weźmie co najmniej 250 osób. Projekt jest kontynuacją Gdańskich Gier Parkowych na 
Orientację www.parkowe.almanak.pl 
 
Lokalizacja: Gdańsk – Chełm, Orunia Górna w rejonie ul. Platynowej 

 

4 995 zł 
 

5 

 
Modernizacja schodów terenowych pomiędzy ulicami: Emilii Hoene i Granitową 

 
Opis: Obłożenie schodów płytkami betonowymi z warstwą antypoślizgową (grys kamienny) 
wraz z odnowieniem balustrad pomiędzy ulicami: Emilii Hoene i Granitową. Obecnie wykonana 
przed wieloma laty nawierzchnia betonowa ulega znacznej degradacji po każdym okresie 
zimowym. Wykonanie wyżej wymienionych prac poprawi trwałość, bezpieczeństwo i estetykę 
budowli. Schody wykorzystywane są przede wszystkim przez młodzież i dzieci uczęszczające do 
szkoły ZKPiG nr 6 przy ul. E.Hoene oraz rodziców odprowadzających dzieci do przedszkoli. 
Schody są intensywnie wykorzystywane przez mieszkańców sąsiadujących osiedli. 
 
Lokalizacja: Obszar pomiędzy ulicami: Emilii Hoene i Granitową, działki Nr: 702/1; 680/51; 680/115 

 

150 000 zł 
 

6 

 
Warsztaty z podstaw programowania i robotyki dla dzieci 

 
Opis: Dzisiejsze pokolenie naszych dzieci nie wyobraża sobie życia bez internetu, komputerów i 
smartfonów. Wszyscy jednak wiemy, jakie niebezpieczeństwa kryją się w niekontrolowanym 
oddaniu się dziecka wirtualnemu światu. Możemy jednak ukierunkować wirtualne 
zainteresowania naszych dzieci i pokazać im ciekawe, a jednocześnie praktyczne i bezpieczne 
wykorzystanie dostępnych technologii. Konstruowanie robotów i ożywianie ich, daje dziecku 
ogromną radość - a jednocześnie, niepostrzeżenie, uczy go podstaw elektroniki, 
programowania czy mechaniki. Zajęcia z podstaw robotyki są idealne do nauki myślenia 
projektowego - są doskonałym impulsem do rozwijania pasji przyszłych inżynierów. Zajęcia, 
prowadzone przez 2 doświadczonych opiekunów, odbywałyby się w grupach trzyosobowych, 

4 900 zł 
 



co jednocześnie uczyłoby dzieci zgodnej pracy w zespole oraz efektywnego zarządzania 
powierzonym im zestawem (mikrokontroler, silniki, czujniki, elementy obudowy robotów - 
wszystko bezpieczne i niskonapięciowe). 
 
Lokalizacja: Dzielnica Chełm 
 

7 

 
Ustawienie ławek i koszy na śmieci wzdłuż ul. Augustowskiej między pętlą tramwajową 

Łostowice - Świętokrzyska a zb. retencyjnym "Augustowska" 
 
Opis: Projekt dotyczy ustawienia 8 ławek i 4 koszy na śmieci wzdłuż ul. Augustowskiej od pętli 
tramwajowej Łostowice - Świętokrzyska do zbiornika retencyjnego Augustowska i wzdłuż drogi 
asfaltowej od zbiornika retencyjnego w kierunku Oruni Górnej. Ten teren zielony na Chełmie 
jest często odwiedzany przez mieszkańców w różnym wieku. Korzystają tu z siłowni i placu 
zabaw, spacerują, biegają, uprawiają nordic walking, jeżdżą na rowerach. Na całej długości ulicy 
Augustowskiej i jej odnodze w kierunku Oruni Górnej, nie ma jednak ani jednej ławki, która 
zachęciłaby do częstszego odwiedzania tego rejonu. Mniej sprawne lub starsze osoby omijają 
to piękne miejsce, bo nie mają gdzie odpocząć. Dzięki tej inwestycji wzrośnie liczba osób 
odwiedzających to miejsce. Mieszkańcy będą spędzać tu więcej czasu, pozytywnie wpływając 
na swoje zdrowie :-) 
 
Lokalizacja: Dzielnica Chełm. Ustawienie ławek i koszy wzdłuż ulicy Augustowskiej (od pętli tramwajowej 
Łostowice - Świętokrzyska do zbiornika retencyjnego Augustowska) i jej odnogi (w kierunku Oruni Górnej). 
Działki 333/3 obręb Łostyowice i 787/5 obręb 303S 

 

14 500 zł 

8 

 
Boisko wielofunkcyjne o nawierzchni poliuretanowej w Jarze Wilanowskim 

 
Opis: Jar Wilanowski jest miejscem, w którym czas wolny w sposób aktywny spędza wielu 
okolicznych mieszkańców, zarówno dzieci jak też dorosłych. W pierwszej edycji Budżetu 
Obywatelskiego mieszkańcy opowiedzieli się za wykonaniem boiska wielofunkcyjnego o 
nawierzchni poliuretanowej. Dwa lata funkcjonowania tego miejsca pokazało, że jedno boisko 
to zbyt mało. Przedmiotem niniejszego wniosku jest wykonanie jeszcze jednego takiego boiska 
w miejscu bezpośrednio przylegającym do obecnie istniejącego. W pierwotnym planie 
zabudowy Jaru w miejscu tym przewidziane są korty tenisowe. Niniejsza propozycja zakłada, by 
pozostawić miejsce na jeden kort, a pozostałą część nawierzchni poliuretanowej przeznaczyć na 
boisko. 
 
Lokalizacja: Jar Wilanowski, fragment terenu położonego pomiędzy ulicą Wilanowską a obecnie 
funkcjonującym na terenach zielonych Jaru boiskiem o nawierzchni poliuretanowej. 

 

760 000 zł 
 

9 

 
Treningi Aktywizujące OPEN pod chmurką – Chełm 

 
Opis: Zajęcia na świeżym powietrzu, z wykorzystaniem infrastruktury zewnętrznej w dzielnicy 
Chełm, skierowane przede wszystkim do osób, które na co dzień nie mają możliwości ćwiczyć 
pod okiem trenera. Trening Aktywizujący OPEN jest unikalną kombinacją slow joggingu, 
treningu stabilizacyjnego i stretchingu. Każdy uczestnik poddany zostanie dwukrotnej analizie 
składu ciała analizatorem medycznym z interpretacją wyników. Celem projektu jest 
aktywizacja, poprawa stanu zdrowia, samopoczucia i kondycji fizycznej mieszkańców. 
Uczestnicy treningów nauczą się jak korzystać z dostępnej im infrastruktury zewnętrznej, 
biegać bez urazowo i czerpać radość z aktywności. Ponadto treningi są okazją do spotkań z 

10 400 zł 
 



innymi ludźmi i budowania relacji w sprzyjającej integracji atmosferze. Zajęcia odbywać się 
będą dwa razy w tygodniu (w dwóch grupach) na wiosnę (od marca do czerwca) i na jesieni (od 
września do listopada). Projekt przewiduje łącznie 60 spotkań (po 30 spotkań dla każdej z grup). 
 
Lokalizacja: Zbiornik retencyjny Madalińskiego 

 

10 

 
Skatepark jar Wilanowska 

 
Opis: Coraz więcej młodzieży zaczyna jeździć na deskorolce, rolkach czy na BMXie. Nie 
potrzebna jest do tego ani drużyna ani trener, ale z pewnością przydałoby się miejsce do 
rozwijania swoich umiejętności.  
W dobie internetu, play station, smartphonów osoby młode potrzebują więcej pasji, wysiłku 
fizycznego i spotykania twarzą w twarz z innymi. Deskorolka również zagości na najbliższej 
Olimpiadzie w Tokio, a miejsc do trenowania jest wciąż zbyt mało. 
Deskorolką zajmujemy się już od ponad 10 lat i ciągle aktywnie w niej uczestniczymy. 
Chcielibyśmy mieć porządny skatepark w Gdańsku, zamiast korzystać z tych w Gdyni i Osowie. 
Gdańsk zdecydowanie potrzebuje takiego miejsca a lokalizacja przy ul. Wilanowskiej jest do 
tego idealna. Wygodna dla każdego - z dala od budynków (hałas nie będzie przeszkadzał 
mieszkańcom pobliskich bloków) oraz dobrze skomunikowana.  
Chcielibyśmy zaprojektować skatepark przyjazny dla wszystkich, dla tych mniej i dla tych 
bardziej zaawansowanych. 
 
Lokalizacja: Skatepark miałby być zlokalizowany przy jarze Wilanowska, najlepiej na wzniesieniu nad boiskiem. 
W załączniku dodałem mapę z zaznaczonym miejscem. Zależy nam najlepiej na placu o wymiarach około 14 na 
40 m. Mapka w załączniku jest przykładowa, niestety nie ma na niej odpowiedniej skali. W załączniku dodałem 
Państwu zdjęcia z Leszna i Katowic jako przykład. Wizualizacja i projekt są w toku i niedługo powinny być 
gotowe. 

 

755 466 zł 
 

11 

 
Ścieżka edukacyjna Chełm - Biskupia Góra 

 
Opis: Projekt zakłada utworzenie ścieżki edukacyjnej: historyczno-przyrodniczej na terenie 
dzielnicy Chełm, po obrysie dawnych fortyfikacji nowożytnych Biskupiej Góry. Ustawienie 
pięciu tablic zawierających informacje o działaniach wojennych, dawnych koloniach 
mieszkaniowych, sporcie, otaczającej przyrodzie, pozwoli na przybliżenie historii miejsca i 
miasta. Wykonanie przyczyni się do zwiększenia atrakcyjności terenu i ożywienia społecznego. 
 
Lokalizacja: 1. północny fragment powyżej skrzyżowania ulicy Pohulanka / Lubuska, przy warsztacie, relikty 
dawnej Lunety Cafarellego, ujętej w obszar rewitalizacji Obręb 210S Numer działki 34/4 2. przy wejściu na 
MOSiR, ul. Kolonia Studentów Obręb 215S Numer działki 68/6 3. zieleniec na końcu ul. Kolonia Studentów, 
zarys dawnej Lunety Obręb 216S Numer działki 1/9 4. dawna fosa na terenie bastionów, w miejscu pozostałości 
Kolonii Fałata Obręb 216S Numer działki 2 5. powyżej Kolonii Fałata, przy prochowni na Bastionie Pośrednim 
lub przy jego poternie Obręb 216S Numer działki 6/4 

 

12 000 zł 
 

12 

 
Mały Street Workout Park 

 
Opis: Park do ćwiczeń street workout bardzo korzystnie wpłynie na rozwój kultury sportowej 
mieszkańców dzielnicy Chełmu. Przyciągnie uwagę amatorów sportu w różnym wieku, a także 
zachęci do aktywności fizycznej spacerujących po zielonych terenach MOSIRu. Uprawianie 
kalisteniki na świeżym powietrzu na pewno będzię też sprzyjać integracji społecznej. 
 

50 000 zł 
 



Lokalizacja: teren MOSIR, pomiędzy ścieżką do lasku i boiskiem, przybliżone współrzędne geograficzne: 
54°20'33.4"N 18°38'05.4"E  

13 

 
Sportowa ścieżka zdrowia 

 
Opis: Sportowa ścieżka zdrowia to zestaw prostych urządzeń do ćwiczeń: drążki do 
podciągania, drabinka do ćwiczeń, drabinka pozioma (przemieszczanie się poziome wisząc), 
równoważnia, belki ruchome do przejścia, belki mocowane pod kątem do przeskoku obunóż, 
itp. Urządzenia te byłyby uzupełnieniem obiektów sportowych i placu zabaw, z których licznie 
korzystają mieszkańcy dzielnicy, a znajdują się na terenie szkolnym. 
 
Lokalizacja: Teren SP nr 8 przy ul. Dragana 2 w Gdańsku 

 

59 000 zł 
 

14 

Boisko rekreacyjno- sportowe i sprawnościowy plac zabaw 
 
Opis: W otoczeniu tak wielu osiedli w Gdańsk- Południe wciąż brakuje miejsc dla dzieci, gdzie 
bezpiecznie i bezpłatnie można pograć w piłkę nożną i koszykówkę. Osiedlowe uliczki są coraz 
bardziej ruchliwe i zatłoczone przez samochody a na trawnikach przed budynkami 
mieszkalnymi widnieją tabliczki zakazujące gry w piłkę. 
Celem realizacji projektu jest stworzenie boiska wielofunkcyjnego wyposażonego w 2 kosze do 
gry w koszykówkę oraz bramki do piłki nożnej ze sztywną siatką. Rozmiar boiska 25m x 40 m o 
nawierzchni poliuretanowej z namalowanymi liniami, otoczone 4 m ogrodzeniem, 
wyposażonym w tablice informacyjne, ławki (wzdłuż ogrodzenia), stojaki na rowery. Dojście do 
boiska wykonane z betonu luk kostki brukowej.W bliskim otoczeniu boiska powstałby 
betonowy stół do gry w ping- ponga oraz sprawnościowy plac zabaw z elementami linowymi. 
Realizacja projektu pozytywnie wpłynie na popularyzowanie zdrowego i aktywnego spędzania 
czasu wolego oraz poprawi sprawność ruchową wśród dzieci i rodziców. 
 
Lokalizacja: Boisko rekreacyjno- sportowe zlokalizowane na terenie zielonym przy ulicy Łuczniczej w otoczeniu 
osiedli Chabrowe i Vivaldiego a także w bliskim sąsiedztwie osiedli Habenda i Krokusowe numer działki 401/3. 
Jeżeli wniosek zostanie odrzucony ze względu na lokalizacje to wyrażam zgodę na jej zamianę. 

 

547 000 zł 
 

15 

 
Ogólnodostępna przestrzeń sportowa przy ul. Kampinoskiej 

 
Opis: Celem wniosku jest stworzenie ogólnodostępnej przestrzeni sportowej wyposażonej w 
boisko wielofunkcyjne (piłka nożna, siatkówka, tenis, piłka ręczna, itd.) o wymiarach 40x20 m. 
Murawą byłaby sztuczna trawa (bezzasypowa IV generacji), dzięki czemu zmniejszyłoby to 
Lokalizacjay eksploatacji boiska a jednocześnie zwiększyłoby się bezpieczeństwo użytkowania. 
Do zbudowania obiektu potrzebne byłyby: usługi geodety, wyrównanie terenu, wykonanie 
instalacji pod przyszłe inwestycje (oświetlenie boiska, kanalizacja, woda użytkowa), 
przygotowanie podłoża pod inwestycję, położenie trawy, zbudowanie piłko chwytów i 
ogrodzenia. Obiekt poprawiłby bezpieczeństwo dzieci, które spędzałyby czas na terenie do tego 
przeznaczonym. Wniosek obejmuje tylko boisko a inne potrzebne elementy infrastruktury 
budowane będą w następnych latach w zależności od potrzeb. 
 
Lokalizacja: Wniosek dotyczy działek położonych między ulicami Kampinoska i Srebrna (918/2, 922/4, 923/4 

ob. 303). Teren stanowią działki porośnięte trawą,krzewami, drzewami co sprawia, że jest to doskonała 

lokalizacja na taki obiekt. Działkę stanowi pusty gminny teren pomiędzy osiedlami przy ulicy Knyszyńskiej i 

nowymi osiedlami przy ulicy Wigierskiej i Aliny Pieńkowskiej. Wnioskodawca sugeruje odsunięcie planowanej 

inwestycji od ulic, ze względu na stale rosnące natężenie ruchu. Zdjęcia i lokalizacja znajdują się w załącznikach 
 
 

278 000 zł 
 



16 

 
II etap ścieżki pieszo-rowerowej Łostowice Świętokrzyska do Parku Oruńskiego 

 
Opis: Wykonanie II etapu ścieżki pieszo-rowerowej o długości ok 1000m na odcinku od 
zatwierdzonej rok temu budowy w ramach Budżetu Obywatelskiego 2017 z pętli tramwajowej 
do Parku Oruńskiego (dokładna mapa wykonania oraz propozycji kontynuacji w załączniku). 
Dalsze wykonanie utwardzenia i dostosowanie ścieżki dla pieszych i rowerzystów, a także 
ustawienie ławek i koszy na śmieci, zapewni mieszkańcom bezpieczeństwo i prawdziwą 
przyjemność dla poruszających się tam osób. Osoby starsze, rodziny z dziećmi, młodzież, 
właściciele psów oraz wszyscy poruszają od zbiornika Augustowskiego do pięknego Parku 
Oruńskiego, który jest rewitalizowany, będą zadowolone z przeprowadzenia takiej budowy. 
Ścieżka wydłuży rodzinne spacery i pozwoli bardziej cieszyć się danym terenem. Dzięki tej 
inwestycji nasza dzielnica będzie atrakcyjniejsza i przyjemniejsza dla swoich mieszkańców i 
osób przyjezdnych. 
 
Lokalizacja: Obręb 303S, Numer działki 778-789 - fragment ścieżki zaznaczony na mapie 

 

650 000 zł 
 

17 

 
BOISKO WIELOFUNKCYJNE MIĘDZY PĘTLĄ TRAMWAJOWĄ ŁOSTOWICE -  

ŚWIĘTOKRZYSKA A ZB. RETENCYJNYM "AUGUSTOWSKA" (ORUNIA GÓRNA) 
 
Opis: Projekt dot. budowy BOISKA WIELOFUNKCYJNEGO O NAWIERZCHNI POLIURETANOWEJ w 
otoczeniu terenów zielonych między pętlą tramwajową Łostowice - Świętokrzyska a zb. 
retencyjnym "Augustowska" (Orunia Górna). 
Boisko ma być wyposażone w 2 bramki do gry w piłkę nożną i ręczną, 4 kosze do gry w 
koszykówkę, 8 ławek, kosz na śmieci, otoczone ogrodzeniem o wys. 4m. 
 
Na Oruni Górnej NIE MA OGÓLNODOSTĘPNYCH, czynnych przez cały rok boisk. Powiększa się 
natomiast liczba budynków mieszkalnych a wraz z nimi liczba młodych rodzin z dziećmi. Brakuje 
bezpiecznych miejsc, w których dzieci mogłyby rozwijać się ruchowo a młodzież i dorośli 
uprawiać gry zespołowe. 
Celem realizacji jest stworzenie miejsca - boiska, dzięki któremu mieszkańcy mogliby aktywnie i 
bezpiecznie spędzać czas wolny w pobliżu miejsca zamieszkania w otoczeniu zieleni.  
Boisko poprawi atrakcyjność rejonu i zmotywuje ludzi do uprawiania sportu pozytywnie 
wpływając na ich zdrowie a także zachęci do nawiązywania relacji sąsiedzkich. 
 
Lokalizacja: Dzielnica: Chełm. Działka 777/4 obręb 303S, pomiędzy zbiornikiem retencyjnym "Augustowska" a 
pętlą tramwajową Łostowice - Świętokrzyska. W załączeniu zdjęcia widoku działki z różnych stron oraz przykład 
boiska jakie miałoby powstać 

 

900 000 zł 
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Wybieg dla psów w dzielnicy Chełm 

 
Opis: Wyznaczenie miejskiego wybiegu dla psów w rejonie ulic: Kampinoska, ul. Srebrna, ul. 
Kolorowa lub w okolicy zbiornika retencyjnego "Augustowska". Miasto narzuca obowiązek 
wychowania psa i opieki nad nim, by nie stwarzał zagrożenia czy problemu dla mieszkańców. 
Potrzebne jest miejsce gdzie psy mogą zostać bezpiecznie spuszczone ze smyczy i bawić się z 
innymi psami pod kontrolą swoich właścicieli. Wpływa to korzystnie na kondycję i 
samopoczucie psiaków (nadwaga psów), relacje psa z psem stają się pozytywne. Wskazanie i 
utworzenie takiej przestrzeni będzie niosło za sobą dodatkowe korzyści w postaci: 1. 
Zmniejszenia agresji wśród psów (rozładowanie energii, zabawa, możliwość wybiegania się na 
terenie zamkniętym), 2. Zwiększenie bezpieczeństwa poprzez spuszczanie zwierząt na 

50 000 zł 
 



ogrodzony i wyznaczony teren, gdzie np. dzieci bez nadzoru dorosłych nie będą miały wstępu, 
3. Utworzenie dogodnych warunków do prawidłowego wychowania psów, zwiększenie adopcji 
ze schronisk. 
 
Lokalizacja: Gdańsk Chełm, okolice zbiornika retencyjnego "Augustowska" - lokalizacja do wyboru Lokalizacje 
wskazane na mapach w załączeniu, preferowana lokalizacja nr 1 
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Nie tylko komputer! 

 
Opis: Projekt dedykowany jest 150 dzieci i młodzieży w wieku 7- 19 lat zamieszkujących w 
dzielnicy. W ramach projektu obywać się będą 4 spotkania w tygodniu po 2 godziny, każde dla 
min. 15 osób, w okresie styczeń - czerwiec,wrzesień - grudzień 2018 r. Łącznie będzie to cykl 36 
spotkań każdej grupy. Dodatkowo zaplanowano jeden wspólny wyjazd dla 100 osób 
uczestniczących w pracach grup w formie biwaku. 
Zajęcia prowadzić będą wolontariusze, którzy działają na terenie dzielnicy od wielu lat 
Spotkania otwarte będą dla każdego, a rekrutacja prowadzona w sposób ciągły 
Zajęcia poświęcone będą edukacji (np. pierwsza pomoc, ekologia, historia); zajęciom ruchowym 
i turystycznym (gry, zabawy, rajdy) 
 
Wolontariusze to młodzi ludzie mieszkańcy Chełmu w wieku 18- 26 lat, którzy poświęcają swój 
czas na pracę z dziećmi i młodzieżą również w czasie wakacji. Dotychczas te zajęcia nie były w 
żaden sposób dofinansowywane ze środków miejskich, a jedynie z tego co pozyskali sami lub z 
ich prywatnych środków 
 
Lokalizacja: Projekt będzie realizowany w przestrzeni otwartej "podwórkowej" na terenie dzielnicy Chełm w 
obrębie ulic Havla - Stoczniowców oraz w pomieszczeniach, z których młodzież korzysta bezpłatnie na 
wskazanym obszarze (np.: w szkołach) 

 

5 500 zł 
 

 


